
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ») 

 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБОУ «Керла-Энгинара йуккъера ишкол») 

 

Выписка 
из приказа №191 от «01» сентября 2023 года 

 

с. Новый Энгеной 

 
Об организации методической работы в МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» 

 

В соответствии с приказом от 07.06.2021 г. № 674-п «Об утверждении Концепции развития 

методической службы в системе образования Чеченской Республики на 2021-2022 гг.», 

Соглашением от 29 сентября 2021 г. № 16 «О взаимодействии и совместной реализации 

мероприятий, направленных на научно-методическое сопровождение педагогических 

работников и управленческих кадров», муниципальной системой обеспечения 

профессионального развития педагогических работников, утвержденной приказом МУ 

«Управление образования Гудермесского муниципального района» (далее – УО) от 14 сентября 

2022 года № 238, Программой развития методической службы в системе образования 

Гудермесского муниципального района на 2020-2024 гг., утвержденной приказом УО от 30 

декабря 2021 года № 321, Положением о муниципальном методическом совете, Положением о 

районной методической ассоциации, утвержденными приказом УО от 28.04.2022 г. № 149, 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 22.08.2023 

года № 142 «Об организации методической работы в Гудермесском муниципальном районе в 

2023-2024 учебном году», целях совершенствования системы методической службы в системе 

образования в рамках формирования единой системы методического сопровождения 

педагогических и управленческих кадров, содействия повышению качества образования, 

профессиональному развитию педагогических работников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план методической работы МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» на 2023- 2024 

учебный год (приложение 1). 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений в 2023-2024 учебном 

году следующих педагогических работников: 

 Гезихаджиеву Хеди Руслановну - руководителем ШМО математики, физики, 

информатики, технологии и ИЗО. 

 Сайдулаеву Сациту Вахаевну - руководителем ШМО учителей-предметников 

гуманитарного цикла; 

 Добачеву Асет Аднановну - руководителем ШМО учителей-предметников химии, 

биологии, географии, ОБЖ и физкультуры; 

 Хамсуркаеву Иман Махарбиевну - руководителем ШМО учителей начальных 

классов; 

 Гайтуркаеву Забуру Аслановну - руководителем ШМО классных руководителей; 

 



3. Руководителям методических объединений планировать деятельность ШМО в 

соответствии с требованиями к организации методической работы в школе и основными 

направлениями деятельности школы в 2023-2024 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зайтуеву Я.Я., заместителя 

директора по УР. 

 

 

 

 

Директор         Ильясова М.Х. 

 

 


		2024-02-06T08:46:46+0300
	Ильясова Марем Хамзатовна




